
ETRA S.p.A.

Anomalia

Pratica P478S0R0 - Stralcio 1

Oggetto affidamento

Estensione rete di fognatura nera in Comune di Romano d'Ezzelino

Importo base affidam. € 1.010.881,01

Sistema di esecuzione

Tipo di gara

Tipo di offerta

Stipula contratto

Appalto

Procedura aperta

Prezzo più basso - Offerta a prezzi unitari

a Corpo e misura

Calcolo anomalia effettuato il 30/10/2008

Nr. concorrenti 142

Elenco Ribassi

Ditta Ribasso

LAGO ROSSO SOC. COOP. -19,209

A.T.I.: EDILBOTRO SRL - PRESILA COSTRUZIONI SRL -18,530

IMPRESA COSTRUZIONI GIUSEPPE BUONOMO -16,382

NARDELLO GUIDO & FIGLI SNC -15,940

REALDON SRL -15,780

PIERANTONI S.R.L. -15,758

A.T.I.: BORTOLAZZO EGIDIO SRL - ERREVI SRL -15,715

RUZZA COSTRUZIONI SRL -15,636

PELLIZZARI SRL -15,517

CABRINI ALBINO S.R.L. -15,510

INDUSTRIA COSTRUZIONI SRL -15,462

R.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL -15,400

SALIMA SRL -15,299

INA SRL -15,267

BASSO & BUSATTA SPA -15,261

ATHENA RESTAURI SRL -15,254

THIENE COSTRUZIONI SRL -15,248

COSTRUZIONI LOVATO SRL -15,140

IMP. COGES SRL -15,140

SUARDI SPA -15,060

BELLUCO COSTRUZIONI SRL -14,980

GRUPPO ACQUE SRL -14,906

SCAMOTER SPA -14,880

SECCO GEOM. ALFONSO -14,841

SACAIM SPA -14,810

PANZERI SPA -14,800

31/10/2008 Pagina 1



SO.GE.CO. SPA -14,775

COSTRUZIONI BORDIGNON SRL -14,758

PAGGI ADELMO SRL -14,735

CONSULTECNO SRL -14,732

A.T.I.: RV TEKNO SRL - EDILSERVICE SRL -14,719

COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. -14,714

CONSORZIO STABILE CONSTA SOC.CONS. SPA -14,690

AMBIENTE SPA -14,690

RUSSO COSTRUZIONI SAS -14,680

DELTA SCAVI S.N.C. DI FRISON GEOM.DIEGO & C. -14,671

F.I.M.E.T. SPA -14,650

TREVISAN SPA -14,643

BREGOLI SPA -14,640

ZERBATO LUCIANO & C. Snc -14,638

RAGAZZO S.R.L. -14,570

OTTORINO COSTANTINI S.r.l. -14,567

IMPRESA SACCARDO G. DI SACCARDO GIANCARLO E FABIO E C. SAS -14,563

ANDREA FUSTINONI & FIGLI SPA -14,550

ORION IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI -14,522

BALDISSERA LUIGI SRL -14,522

ADICO SRL -14,521

I.C.S. srl -14,510

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL -14,500

PANZICA LUCIANO -14,496

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA -14,480

MANZATO S.P.A. -14,473

CADORE ASFALTI SPA -14,457

ZAGO SRL -14,424

EDIL STRADE VIGANI SRL -14,390

GEOCOSTRUTTORI - CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A  R.L. -14,385

BRENTA LAVORI S.R.L. -14,373

COSTRUZIONI MIOTTI SPA -14,335

MICROSCAVI SRL -14,332

C.I.S. SAS DELL'ING. A. MIELE -14,320

PA.MA STRADE SNC -14,313

GROSSELLE COSTRUZIONI SRL -14,290

ROAD SPA COSTRUZIONI STRADALI -14,258

S.I.CO. SRL -14,241

MEROTTO S.P.A. -14,225

FRIULANA BITUMI SRL -14,222

EDILE ABBADESSE S.R.L. -14,213

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI SRL -14,194

31/10/2008 Pagina 2



L.I.S.A. Srl -14,189

IGRA SRL -14,189

EDILSTRADE SNC DI MASSAROTTO R. & C. -14,162

COLOGNA SCAVI SRL -14,149

I.C.M. COSTRUZIONI SPA -14,129

GEROTTO FEDERICO S.R.L. -14,098

LIVENZA COSTRUZIONI SRL -14,085

A.T.I.: ZANESCO COSTRUZIONI GENERALI SAS - COSTRUZIONI IMMOBILIARE GIARDINO SEL -14,051

ANESE SRL -14,032

CO.I.MA. S.R.L. -13,998

GEROTTO LINO S.R.L. -13,979

COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO Soc. Coop. -13,969

CONSORZIO VENETO COOPERATIVO -13,962

PELLIZZER SRL -13,962

MU.BRE. COSTRUZIONI S.r.l. -13,951

CO.RO.MET SRL -13,950

SITTA SRL -13,942

C.E.ST. S.R.L. -13,941

CAV. PIETRO E SANDRINO DRIGO SRL -13,921

BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -13,917

F.LLI DE PRA SPA -13,890

SEMEDILSTRADE DI FADELLI ING. FABRIZIO -13,889

EDILIA 2000 SRL -13,887

EUROSCAVI SRL -13,880

COSMARINI S.R.L. -13,874

COSFARA SPA -13,855

CO.GE.FOR SRL -13,854

VERONESE IMPIANTI SRL -13,849

GELMINI LIDIO IMPRESA COSTRUZIONI -13,847

OSETTO PIETRO & F.LLI SNC -13,846

PREFABBRICATI LUCCHESE SRL -13,842

TRESOLDI COSTRUZIONI SRL -13,842

I.M.A.B. COSTRUZIONI SRL -13,824

CO.GE.GAS. SRL -13,796

BATTISTON VITTORINO SNC -13,787

AMBITER SRL -13,785

CLEA S.C.a R.L. -13,777

BANO COSTRUZIONI GENERALI SRL -13,767

AZZURRA SRL -13,761

R.E.M. SRL -13,752

ARTIGIANA STRADE SRL -13,750

CONSORZIO EDILI VENETI Soc. Coop. -13,733

31/10/2008 Pagina 3



DEON S.P.A. -13,732

COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL -13,726

IMPRESA COLETTO SAS DI COLETTO M & C -13,723

ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. -13,716

AL.GA. COSTRUZIONI S.R.L. -13,669

MOLON GRAZIANO S.r.l. -13,645

LUCCIOLI FRATELLI SRL -13,643

M.P. ENGINEERING SRL -13,600

F.LLI CAPPAROTTO SNC -13,569

GE.CO.MA SRL -13,556

FALCOMER SRL -13,537

BURLON SRL -13,514

EDILSTRADE SRL DI CRESTANI ALESSANDRO -13,476

NEBRADIGA COSTRUZIONI SRL -13,474

TECNOSTRADE SRL -13,463

ADRIA STRADE SRL -13,433

FARRONATO COSTRUZIONI SRL -13,431

DE CARLO COSTRUZIONI GENERALI SRL -13,384

F.LLI DEMO COSTRUZIONI SRL -13,285

CO.MA.C. SRL -13,282

EDILSCAVI SNC -13,276

F.LLI PACCAGNAN S.P.A. -13,275

CONSORZIO STABILE MULTIUTILITIES -13,222

GEMONT SRL -13,170

CARRON CAV. ANGELO S.P.A. -13,150

BUILDING STRADE SRL -13,055

SAC SRL IMPRESA COSTRUZIONI -12,910

ITALTUBI SPA -12,873

IMPRESA CERRO SOC. COOP. -12,637

GINO CAPPOZZO SNC -12,611

BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL -11,705

GETO APPALTI SRL -9,250

31/10/2008 Pagina 4



RibassoDitta

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10 %

LAGO ROSSO SOC. COOP. -19,209

A.T.I.: EDILBOTRO SRL - PRESILA COSTRUZIONI SRL -18,530

IMPRESA COSTRUZIONI GIUSEPPE BUONOMO -16,382

NARDELLO GUIDO & FIGLI SNC -15,940

REALDON SRL -15,780

PIERANTONI S.R.L. -15,758

A.T.I.: BORTOLAZZO EGIDIO SRL - ERREVI SRL -15,715

RUZZA COSTRUZIONI SRL -15,636

PELLIZZARI SRL -15,517

CABRINI ALBINO S.R.L. -15,510

INDUSTRIA COSTRUZIONI SRL -15,462

R.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL -15,400

SALIMA SRL -15,299

INA SRL -15,267

BASSO & BUSATTA SPA -15,261

DE CARLO COSTRUZIONI GENERALI SRL -13,384

F.LLI DEMO COSTRUZIONI SRL -13,285

CO.MA.C. SRL -13,282

EDILSCAVI SNC -13,276

F.LLI PACCAGNAN S.P.A. -13,275

CONSORZIO STABILE MULTIUTILITIES -13,222

GEMONT SRL -13,170

CARRON CAV. ANGELO S.P.A. -13,150

BUILDING STRADE SRL -13,055

SAC SRL IMPRESA COSTRUZIONI -12,910

ITALTUBI SPA -12,873

IMPRESA CERRO SOC. COOP. -12,637

GINO CAPPOZZO SNC -12,611

BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL -11,705

GETO APPALTI SRL -9,250

-14,193Media dei ribassi

31/10/2008 Pagina 5



Elenco ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

ATHENA RESTAURI SRL -15,254

THIENE COSTRUZIONI SRL -15,248

IMP. COGES SRL -15,140

COSTRUZIONI LOVATO SRL -15,140

SUARDI SPA -15,060

BELLUCO COSTRUZIONI SRL -14,980

GRUPPO ACQUE SRL -14,906

SCAMOTER SPA -14,880

SECCO GEOM. ALFONSO -14,841

SACAIM SPA -14,810

PANZERI SPA -14,800

SO.GE.CO. SPA -14,775

COSTRUZIONI BORDIGNON SRL -14,758

PAGGI ADELMO SRL -14,735

CONSULTECNO SRL -14,732

A.T.I.: RV TEKNO SRL - EDILSERVICE SRL -14,719

COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. -14,714

AMBIENTE SPA -14,690

CONSORZIO STABILE CONSTA SOC.CONS. SPA -14,690

RUSSO COSTRUZIONI SAS -14,680

DELTA SCAVI S.N.C. DI FRISON GEOM.DIEGO & C. -14,671

F.I.M.E.T. SPA -14,650

TREVISAN SPA -14,643

BREGOLI SPA -14,640

ZERBATO LUCIANO & C. Snc -14,638

RAGAZZO S.R.L. -14,570

OTTORINO COSTANTINI S.r.l. -14,567

IMPRESA SACCARDO G. DI SACCARDO GIANCARLO E FABIO E C. SAS -14,563

ANDREA FUSTINONI & FIGLI SPA -14,550

BALDISSERA LUIGI SRL -14,522

ORION IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI -14,522

ADICO SRL -14,521

I.C.S. srl -14,510

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL -14,500

PANZICA LUCIANO -14,496

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA -14,480

MANZATO S.P.A. -14,473

CADORE ASFALTI SPA -14,457

ZAGO SRL -14,424

EDIL STRADE VIGANI SRL -14,390

31/10/2008 Pagina 6



GEOCOSTRUTTORI - CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A  R.L. -14,385

BRENTA LAVORI S.R.L. -14,373

COSTRUZIONI MIOTTI SPA -14,335

MICROSCAVI SRL -14,332

C.I.S. SAS DELL'ING. A. MIELE -14,320

PA.MA STRADE SNC -14,313

GROSSELLE COSTRUZIONI SRL -14,290

ROAD SPA COSTRUZIONI STRADALI -14,258

S.I.CO. SRL -14,241

MEROTTO S.P.A. -14,225

FRIULANA BITUMI SRL -14,222

EDILE ABBADESSE S.R.L. -14,213

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI SRL -14,194

-0,412Media degli scarti

Soglia dell'anomalia -14,605

31/10/2008 Pagina 7



Elenco ditte escluse

Ditta Ribasso

LAGO ROSSO SOC. COOP. -19,209

A.T.I.: EDILBOTRO SRL - PRESILA COSTRUZIONI SRL -18,530

IMPRESA COSTRUZIONI GIUSEPPE BUONOMO -16,382

NARDELLO GUIDO & FIGLI SNC -15,940

REALDON SRL -15,780

PIERANTONI S.R.L. -15,758

A.T.I.: BORTOLAZZO EGIDIO SRL - ERREVI SRL -15,715

RUZZA COSTRUZIONI SRL -15,636

PELLIZZARI SRL -15,517

CABRINI ALBINO S.R.L. -15,510

INDUSTRIA COSTRUZIONI SRL -15,462

R.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL -15,400

SALIMA SRL -15,299

INA SRL -15,267

BASSO & BUSATTA SPA -15,261

ATHENA RESTAURI SRL -15,254

THIENE COSTRUZIONI SRL -15,248

COSTRUZIONI LOVATO SRL -15,140

IMP. COGES SRL -15,140

SUARDI SPA -15,060

BELLUCO COSTRUZIONI SRL -14,980

GRUPPO ACQUE SRL -14,906

SCAMOTER SPA -14,880

SECCO GEOM. ALFONSO -14,841

SACAIM SPA -14,810

PANZERI SPA -14,800

SO.GE.CO. SPA -14,775

COSTRUZIONI BORDIGNON SRL -14,758

PAGGI ADELMO SRL -14,735

CONSULTECNO SRL -14,732

A.T.I.: RV TEKNO SRL - EDILSERVICE SRL -14,719

COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. -14,714

CONSORZIO STABILE CONSTA SOC.CONS. SPA -14,690

AMBIENTE SPA -14,690

RUSSO COSTRUZIONI SAS -14,680

DELTA SCAVI S.N.C. DI FRISON GEOM.DIEGO & C. -14,671

F.I.M.E.T. SPA -14,650

TREVISAN SPA -14,643

BREGOLI SPA -14,640

ZERBATO LUCIANO & C. Snc -14,638

31/10/2008 Pagina 8



Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

RAGAZZO S.R.L. -14,570

31/10/2008 Pagina 9



Ditta Ribasso

Graduatoria

OTTORINO COSTANTINI S.r.l.0002 -14,567

IMPRESA SACCARDO G. DI SACCARDO GIANCARLO E FABIO E C. SAS0003 -14,563

ANDREA FUSTINONI & FIGLI SPA0004 -14,550

BALDISSERA LUIGI SRL0005 -14,522

ORION IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONI0006 -14,522

ADICO SRL0007 -14,521

I.C.S. srl0008 -14,510

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL0009 -14,500

PANZICA LUCIANO0010 -14,496

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA0011 -14,480

MANZATO S.P.A.0012 -14,473

CADORE ASFALTI SPA0013 -14,457

ZAGO SRL0014 -14,424

EDIL STRADE VIGANI SRL0015 -14,390

GEOCOSTRUTTORI - CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A  R.L.0016 -14,385

BRENTA LAVORI S.R.L.0017 -14,373

COSTRUZIONI MIOTTI SPA0018 -14,335

MICROSCAVI SRL0019 -14,332

C.I.S. SAS DELL'ING. A. MIELE0020 -14,320

PA.MA STRADE SNC0021 -14,313

GROSSELLE COSTRUZIONI SRL0022 -14,290

ROAD SPA COSTRUZIONI STRADALI0023 -14,258

S.I.CO. SRL0024 -14,241

MEROTTO S.P.A.0025 -14,225

FRIULANA BITUMI SRL0026 -14,222

EDILE ABBADESSE S.R.L.0027 -14,213

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI SRL0028 -14,194

L.I.S.A. Srl0029 -14,189

IGRA SRL0030 -14,189

EDILSTRADE SNC DI MASSAROTTO R. & C.0031 -14,162

COLOGNA SCAVI SRL0032 -14,149

I.C.M. COSTRUZIONI SPA0033 -14,129

GEROTTO FEDERICO S.R.L.0034 -14,098

LIVENZA COSTRUZIONI SRL0035 -14,085

A.T.I.: ZANESCO COSTRUZIONI GENERALI SAS - COSTRUZIONI IMMOBILIARE GIARDINO SEL0036 -14,051

ANESE SRL0037 -14,032

CO.I.MA. S.R.L.0038 -13,998

GEROTTO LINO S.R.L.0039 -13,979

COOPERATIVA POPOLO DI ROTZO Soc. Coop.0040 -13,969

CONSORZIO VENETO COOPERATIVO0041 -13,962

PELLIZZER SRL0042 -13,962

MU.BRE. COSTRUZIONI S.r.l.0043 -13,951

CO.RO.MET SRL0044 -13,950

SITTA SRL0045 -13,942

C.E.ST. S.R.L.0046 -13,941

CAV. PIETRO E SANDRINO DRIGO SRL0047 -13,921

BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.0048 -13,917

F.LLI DE PRA SPA0049 -13,890

31/10/2008 Pagina 10



SEMEDILSTRADE DI FADELLI ING. FABRIZIO0050 -13,889

EDILIA 2000 SRL0051 -13,887

EUROSCAVI SRL0052 -13,880

COSMARINI S.R.L.0053 -13,874

COSFARA SPA0054 -13,855

CO.GE.FOR SRL0055 -13,854

VERONESE IMPIANTI SRL0056 -13,849

GELMINI LIDIO IMPRESA COSTRUZIONI0057 -13,847

OSETTO PIETRO & F.LLI SNC0058 -13,846

PREFABBRICATI LUCCHESE SRL0059 -13,842

TRESOLDI COSTRUZIONI SRL0060 -13,842

I.M.A.B. COSTRUZIONI SRL0061 -13,824

CO.GE.GAS. SRL0062 -13,796

BATTISTON VITTORINO SNC0063 -13,787

AMBITER SRL0064 -13,785

CLEA S.C.a R.L.0065 -13,777

BANO COSTRUZIONI GENERALI SRL0066 -13,767

AZZURRA SRL0067 -13,761

R.E.M. SRL0068 -13,752

ARTIGIANA STRADE SRL0069 -13,750

CONSORZIO EDILI VENETI Soc. Coop.0070 -13,733

DEON S.P.A.0071 -13,732

COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL0072 -13,726

IMPRESA COLETTO SAS DI COLETTO M & C0073 -13,723

ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.0074 -13,716

AL.GA. COSTRUZIONI S.R.L.0075 -13,669

MOLON GRAZIANO S.r.l.0076 -13,645

LUCCIOLI FRATELLI SRL0077 -13,643

M.P. ENGINEERING SRL0078 -13,600

F.LLI CAPPAROTTO SNC0079 -13,569

GE.CO.MA SRL0080 -13,556

FALCOMER SRL0081 -13,537

BURLON SRL0082 -13,514

EDILSTRADE SRL DI CRESTANI ALESSANDRO0083 -13,476

NEBRADIGA COSTRUZIONI SRL0084 -13,474

TECNOSTRADE SRL0085 -13,463

ADRIA STRADE SRL0086 -13,433

FARRONATO COSTRUZIONI SRL0087 -13,431

DE CARLO COSTRUZIONI GENERALI SRL0088 -13,384

F.LLI DEMO COSTRUZIONI SRL0089 -13,285

CO.MA.C. SRL0090 -13,282

EDILSCAVI SNC0091 -13,276

F.LLI PACCAGNAN S.P.A.0092 -13,275

CONSORZIO STABILE MULTIUTILITIES0093 -13,222

GEMONT SRL0094 -13,170

CARRON CAV. ANGELO S.P.A.0095 -13,150

BUILDING STRADE SRL0096 -13,055

SAC SRL IMPRESA COSTRUZIONI0097 -12,910

ITALTUBI SPA0098 -12,873

IMPRESA CERRO SOC. COOP.0099 -12,637

31/10/2008 Pagina 11



GINO CAPPOZZO SNC0100 -12,611

BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL0101 -11,705

GETO APPALTI SRL0102 -9,250

31/10/2008 Pagina 12


